ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25.02.2022г.                                                                                                          № 40
п. Нижнеангарск

Об утверждении муниципального краткосрочного плана
реализации Республиканской программы «Капитальный

    ремонт общего имущества в многоквартирных домах,
    расположенных на территории Республики Бурятия на 2014-2043 годы»
    на 2023-2025 годы в МО «Северо-Байкальский район»

          В целях исполнения на территории Северо-Байкальского района

Республиканской программы «Капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Бурятия, на

2014-2043 годы»
    п о с т а н о в л я ю:

     1. Утвердить муниципальный краткосрочный план реализации Республиканской
программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Республики Бурятия на 2014-2043 годы»  на 2023-2025
годы в МО «Северо-Байкальский район».
     2. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений МО «Северо-
Байкальский район», на территории которых расположены жилые многоквартирные

дома, включенные в Республиканскую программу «Капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики

Бурятия, на 2014-2043 годы», обеспечить реализацию настоящего плана.
     3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

Руководителя администрации, председателя МКУ «КУМХ» (Арлаускас Э.И-Л).
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит

опубликованию.

Глава-Руководитель                                                                                     И.В. Пухарев

      Исп. Новолодская А.А.
      8(30130)47-575

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна

байгууламжын захиргаан
Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район»

Республики Бурятия

 Приложение к постановлению администрации
МО «Северо – Байкальский район» от 25.02.2022 № 40

Муниципальный краткосрочный план

реализации Республиканской программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Республики Бурятия, на 2014-2043 годы» на 2023-2025 год в МО «Северо-Байкальский район»

№

п/п

МК

Д
Адрес МКД

Год

Тип

дома

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 э

та
ж

ей

О
б
щ

ая
 п

л
о
щ

ад
ь
 М

К
Д

,
в
се

го
,
к
в
.м

В
 т

о
м

 ч
и

сл
е

п
л
о
щ

ад
ь
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
,

к
в
.м

Вид

работ/услуг

по

капитальному

ремонту

Стоимость

ремонтных

работ, руб.

Стоимость

разработки

проектной

документац

ии, руб.

Общая

стоимость

капитально

го ремонта,

руб.

П
р
ед

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь
 у

сл
у
г

и
 (

и
л
и

)
р
аб

о
т

п
о

к
ап

и
та

л
ь
н

о
м

у
 р

ем
о
н

ту
 о

б
щ

ег
о
 и

м
у
щ

ес
тв

а
в
 М

К
Д

(р
ем

о
н

тн
ы

е
р
аб

о
ты

),
 р

у
б
./

к
в
.м

П

р
ед

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь
 у

сл
у
г

и
 (

и
л
и

)
р
аб

о
т

п
о

к
ап

и
та

л
ь
н

о
м

у
 р

ем
о
н

ту
 о

б
щ

ег
о
 и

м
у
щ

ес
тв

а
в
 М

К
Д

(п
р
о
ек

тн
ы

е
р
аб

о
ты

),
 р

у
б
./

к
в
.м

Плановый

срок

завершения

в
в
о
д

а
в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю

за
в
ер

ш
ен

и
я

п
о
сл

ед
н

ег
о

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та

р
аз

р
аб

о
тк

и
 п

р
о
ек

тн
о
й

д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

и

 р
ем

о
н

тн
ы

х
 р

аб
о
т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

56
МО «Северо-
Байкальский

район»
          75239,9

4     31847136,94 2126490,94 33973627,89

1 п.Ангоя,

ул.Ленина д.10 1990  2.2.1 кирпич 4 1649,63 838,9

Ремонт

системы

электроснабж

ения

542612,80 37595,07 580207,86 328,93 22,7
9

2023г

.
2024г

.

2 п.Ангоя,

ул.Ленина д.17 1991  2.1.1. кирпич 2 1245,60 830,4

Ремонт

системы

электроснабж

ения

532120,32 36271,87 568392,19 427,20 29,1
2 2023г 2024г

3 п.Ангоя

ул.Ленина д.18 1989  2.1.1. кирпич 2 1190,40 793,6

Ремонт

системы

электроснабж

ения

508538,88 34664,45 543203,33 427,20 29,1
2 2025г 2025г

4 п.Ангоя,

ул.Ленина д.19 1992  2.1.1. кирпич 2 1191,0 794,0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

508795,20 34681,92 543477,12 427,20 29,1
2 2025г 2025г

                 5 п.Ангоя,

ул.Ленина д.2
1991  2.1.1 кирпич 2 1224,0 816,0 Ремонт

системы

электроснабж

ения

522892,80 35642,88 558535,68 427,20 29,1
2

2025 2025

6 п.Ангоя,

ул.Ленина, д.21
1994  2.1.1. кирпич 2 1239,6 823,1 Ремонт

системы

электроснабж

ения

529557,12 36097,15 565654,27 427,20 29,1
2

2025 2025

7 п.Ангоя,

ул.Ленина, д.23
1997  2.1.1. кирпич 1 646,95 431,3 Ремонт

системы

электроснабж

ения

276377,04 18839,18 295216,22 427,20 29,1
2

2025 2025

8 п. Ангоя,

ул.Ленина, д.4
1989  2.1.1. кирпич 2 1224,6 816,4 Ремонт

системы

электроснабж

523149,12 35660,35 558809,47 427,20 29,1
2

2025 2025

9 п.Ангоя, ул

Ленина, д.6
1989  2.1.1. кирпич 2 1221,9 814,6 Ремонт

системы

электроснабж

521995,68 35581,73 557577,41 427,20 29,1
2

2025 2025

ения

10 п.Кичера,

ул.Зеленая, д.1
2000  2.2.1. панель 3 3353,47 2515,

10
Ремонт

системы

электроснабж

ения

1103056,89 76425,58 1179482,47 328,93 22,7
9

2024 2025

11 П.Кичера,

ул.Зеленая, д.3
2000  2.2.1 панель 3 3513,33 2635,

0
Ремонт

системы

электроснабж

ения

1155639,64 80068,79 1235708,43 328,93 22,7
9

2024 2025

12 П.Кичера,

ул.Таллинская,

д.11

1992  2.1.1. кирпич 2 1094,40 729,6 Ремонт

системы

электроснабж

ения

467527,68 31868,93 499396,61 427,20 29,1
2

2025 2025

13 П.Кичера,

ул.Таллинская,

д.3

1986  2.1.1. кирпич 2 1418,10 864,4 Ремонт

системы

электроснабж

ения

605812,32 41295,07 647107,39 427,20 29,1
2

2025 2025

14 П.Кичера,

ул.Таллинская,

д.4

1984  2.1.1. кирпич 2 1446,80 883,4
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

618072,96 42130,82 660203,78 427,20 29,1
2

2025 2025

15 П.Кичера,

ул.Таллинская,

д.5

1987  2.1.1. кирпич 2 1323,30 801,2
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

565313,76 38534,50 603848,26 427,20 29,1
2

2025 2025

16 П.Кичера,

ул.Таллинская,

д.6

1988  2.1.1. кирпич 2 1443,3 881,2
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

616577,76 42028,90 658606,66 427,20 29,1
2

2025 2025

17 П.Кичера,

ул.Таллинская,

д.7

1988  2.1.1. кирпич 2 1443,75 881,5
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

616770,0 42042,0 658812,0 427,20 29,1
2

2025 2025

18 П.Кичера,

ул.Таллинская,

д.8

1988  2.1.1 кирпич 2 1437,75 877,5
0

Ремонт

системы

электроснабж

614206,80 41867,28 656074,08 427,20 29,1
2

2025 2025

19 П.Кичера,

ул.Таллинская,

д.9

1988  2.1.1 кирпич 2 1421,25 866,5 Ремонт

системы

электроснабж

ения

607158,0 41386,8 648544,80 427,20 29,1
2

2025 2025

20 П.Нижнеангарс

к, ул.50 лет

Октября, д.19

1989  2.1.1. дерево 2 1106,55 666,8
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

472718,16 32222,74 504940,90 427,20 29,1
2

2023 2024

21 П.Нижнеангарс

к, ул.Козлова,

д.19

1987  2.1.2. дерево 2 1464,20 664,1
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

665918,16 36780,70 702698,86 454,80 25,1
2

2024 2025

22 П.Нижнеангарс

к, ул.Козлова,

д.19А

2002  2.1.2. дерево 2 3629,25 1740,
30

Ремонт

системы

электроснабж

ения

1650582,90 91166,76 1741749,66 454,80 25,1
2

2024 2025

23 П.Нижнеангарс

к, ул.Ленина,

д.127

1982  2.1.1. дерево 2 1062,42 657,9
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

453865,82 30937,67 484803,49 427,20 29,1
2

2024 2025

    2.1.1 дерево 2   Ремонт

системы

водоотведени

я

90666,92 17041,22 107708,14 85,34 16,0
4

2024 2025

24 П.Нижнеангарс

к, ул.Ленина

д.36

1950  2.1.1. дерево 1 1453,8 726,9
0

Ремонт

холодного

водоснабжени

я

139215,89 37595,27 176811,16 95,76 25,8
6

2023 2024

    2.1.1. дерево 1   Ремонт

крыши
2753642,58 130115,10 2883757,68 1894,1

0
89,5
0

2023 2024

25 П.Нижнеангарс

к, ул.Ленина

д.50А

1994  2.1.2. дерево 2 581,60 264,3
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

264511,68 14609,79 279121,47 454,80 25,1
2

2025 2025

26 П.Нижнеангарс

к, ул.Ленина

д.52

1993  3.1.2. дерево 2 1516,90 666,9
0

Ремонт

системы

электроснабж

689886,12 38104,53 727990,65 454,80 25,1
2

2025 2025

27 П.Нижнеангарс

к, ул.Ленина

д.54

1985  2.1.1. дерево 2 1027,35 662,5 Ремонт

системы

электроснабж

ения

438883,92 29916,43 468800,35 427,20 29,1
2

2025 2025

28 П.Нижнеангарс

к, ул.Ленина,

д.56

1985  2.1.1 дерево 2 1011,45 654,6 Ремонт

системы

электроснабж

ения

432091,44 29453,42 461544,86 427,20 29,1
2

2023 2024

    2.1.1. дерево 2   Ремонт

системы

водоотведени

я

86317,14 16223,66 102540,80 85,34 16,0
4

2023 2024

    2.1.1. дерево 2   Ремонт

системы

отопления

525175,18 29008,39 554183,57 519,23 28,6
8

2023 2024

29 П.Нижнеангарс

к, ул.Победы,

д.6

1977  2.1.1. дерево 1 1121,80 541,6
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

479232,96 32666,82 511899,78 427,20 29,1
2

2025 2025

30 П.Нижнеангарс

к, ул.Победы,

д.8

1984  2.1.1. дерево 1 1342,0 648,0 Ремонт

системы

электроснабж

ения

573302,40 39079,04 612381,44 427,20 29,1
2

2025 2025

31 п.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.11

1988  2.1.1. кирпич 4 1013,13 763,2
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

333248,85 23089,23 356338,08 328,93 22,7
9

2023 2024

32 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.12

1988  2.1.1. кирпич 4 1177,25 866,6
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

387232,84 26829,53 414062,37 328,93 22,7
9

2023 2024

33 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.14

1988  2.1.1. кирпич 4 1047,63 763,4
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

344596,94 23875,49 368472,42 328,93 22,7
9

2023 2024

34 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

1988  2.2.1. кирпич 4 1161,50 967,1
0

Ремонт

системы

382052,20 26470,59 408522,78 328,93 22,7
9

2024 2025

Октября, д.15 электроснабж

ения
35 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.17

1988  2.2.1. кирпич 4 1215,25 867,9
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

399732,18 27695,55 427427,73 328,93 22,7
9

2024 2025

36 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.18

1988  2.1.1. кирпич 4 1055,75 769,4
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

347267,85 24060,54 371328,39 328,93 22,7
9

2024 2025

37 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.19

1988  2.1.1. кирпич 4 1073,13 762,9
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

352984,65 24456,63 377441,28 328,93 22,7
9

2024 2025

38 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.2

1987  2.2.1. кирпич 4 1042,30 725,7
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

342843,74 23754,02 366597,76 328,93 22,7
9

2025 2025

39 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.20

1988  2.1.1. кирпич 4 1081,38 760,6
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

355698,32 24644,65 380342,97 328,93 22,7
9

2025 2025

40 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.21

1988  2.2.1. кирпич 4 1087,63 765,8
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

357754,14 24787,09 382541,22 328,93 22,7
9

2025 2025

41 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.22

1987  2.2.1. кирпич 4 1059,63 743,4
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

348544,10 24148,97 372693,06 328,93 22,7
9

2025 2025

42 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.23

1987  2.2.1. кирпич 4 1054,63 736,7
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

346899,45 24035,02 370934,46 328,93 22,7
9

2025 2025

43 П.Ноый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.25

1987  2.2.1. кирпич 4 1056,50 743,1
0

Ремонт

системы

электроснабж

347514,55 24077,64 371592,18 328,93 22,7
9

2025 2025

44 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.27

1989  2.1.1. кирпич 4 1063,88 747,8
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

349942,05 24245,83 374187,87 328,93 22,7
9

2025 2025

45 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.28

1990  2.2.1 кирпич 4 1057,25 741,1
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

347761,24 24094,73 371855,97 328,93 22,7
9

2025 2025

46 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.3

1986  2.2.1. кирпич 4 1049,0 732,2
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

345047,57 23906,71 368954,28 328,93 22,7
9

2025 2025

47 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.30

1988  2.2.1. кирпич 4 1060,0 742,2
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

348665,80 24157,40 372823,20 328,93 22,7
9

2025 2025

48 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.31

1987  2.2.1. оштука

т
4 3023,13 1985,

10
Ремонт

системы

электроснабж

ения

994398,15 68897,13 1063295,28 328,93 22,7
9

2025 2025

49 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.5

1988  2.2.1. кирпич 4 1063,13 746,6
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

349695,35 24228,73 373924,08 328,93 22,7
9

2025 2025

50 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.6

1988  2.2.1. кирпич 4 1090,25 747,4
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

358615,93 24846,80 383462,73 328,93 22,7
9

2025 2025

51 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.7

1987  2.2.1. кирпич 4 1115,38 788,7
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

366881,94 25419,51 392301,45 328,93 22,7
9

2025 2025

52 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.7А

1997  2.2.1. кирпич 4 1062,38 746,3
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

349448,65 24211,64 373660,29 328,93 22,7
9

2025 2025

53 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября, д.8

1989  2.2.1. кирпич 4 1062,13 743,9
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

349366,42 24205,94 373572,36 328,93 22,7
9

2025 2025

54 П.Новый Уоян,

ул.70 лет

Октября д.9

1981  2.1.1. кирпич 2 1455,30 856,5
0

Ремонт

системы

электроснабж

ения

621704,16 42378,34 664082,50 427,20 29,1
2

2025 2025

55 П.Новый Уоян,

ул.Улан-
Удэнская д.7

1984  2.1.1. оштука

т
2 1480,50 841,4

0
Ремонт

системы

электроснабж

ения

632469,60 43112,16 675581,76 427,20 29,1
2

2025 2025

56 П.Новый Уоян,

ул.Улан-
Удэнская д.9

1995  2.1.1. оштука

т
2 1485,45 840,4

0
Ремонт

системы

электроснабж

ения

634584,24 43256,30 677840,54 427,20 29,1
2

2025 2025